CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2012

CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUSPENSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449175

PORTARIA Nº 2162/12-NGP.SUSIPE,
DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE suspender o gozo de férias, previsto para o período
de 01/10 a 30/10/12, referente ao servidor Pedro Fernando
Cavalhaes Gouveia, matrícula nº 57231184, lotado no DMP,
Cargo de Gerente, por motivo de necessidade de serviço, de
acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94.
Esta portaria entra em vigor a partir de 01/10/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2163/12-GAB.SUSIPE,

DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.
A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/10 a
30/10/2012 para 03/12/12 a 01/01/2013, o período de gozo das
férias do servidor Alvino Oliveira Dantas, concedida através da
PORTARIA Nº 1965/12-NGP.SUSIPE, de 26/09/2012, publicada
no DOE nº 32.251 de 28/09/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 2164/12-GAB.SUSIPE,
DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/10 a
30/10/2012 para 20/12/12 a 18/01/2013, o período de gozo das
férias do servidor Rui Silva de Almeida, concedida através da
PORTARIA Nº 1965/12-NGP.SUSIPE, de 26/09/2012, publicada
no DOE nº 32.251 de 28/09/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 2165/12-NGP.SUSIPE,
DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/10 a
30/10/2012 para 16/10/12 a 14/11/2012, o período de gozo das
férias do servidor Odanildo do Socorro Alves Balieiro, concedida
através da PORTARIA Nº 1267/12-NGP.SUSIPE de 26/06/2012,
publicada no DOE nº 32.186 de 27/06/2012 e transferidas
anteriormente através da PORTARIA Nº 1389-NGP.SUSIPE, de
06/07/12, publicada no DOE nº 32.195, de 10/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449457

PORTARIA: 2115/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Capitão Poço/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211927/DIENE SANTOS HAMID (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
54191075/MANOEL LEANDRO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
57207302/SILVIA ROBERTA VALENTE OLIVEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2012 a
18/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449461

PORTARIA: 2116/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Capitão Poço/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900609/GILMAR DIAS DE ALMEIDA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/08/2012 a 29/08/2012

5891609/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a 29/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449469

PORTARIA: 2117/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Augusto Correa /Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180761/CELSO LUIS PESSOA DO NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 a
12/09/2012
58916091/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449473

PORTARIA: 2118/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Santa Luzia do Pará/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891609/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 13/09/2012
54196251/ODIRLEY DOS SANTOS SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 13/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449479

PORTARIA: 2119/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Augusto Correa/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210043/JANILSON RONALDO MACIEL DA COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 a
19/09/2012
5891609/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449236

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 11/10/2012
Valor: 161,031.85
Vigência: 13/10/2012 a 12/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: AGUARDANDO CONCLUSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2012-SEGUP
Contrato: 77
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
034211316629700003390300101000000Estadual
Contratado: POLO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132311264
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449260

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 11/10/2012
Valor: 172,346.41
Vigência: 13/10/2012 a 12/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: AGUARDANDO CONCLUSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2012-SEGUP
Contrato: 78
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
034211316629700003390300101000000Estadual
Contratado: POLO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132311264
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449270

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 11/10/2012
Valor: 211,130.47
Vigência: 13/10/2012 a 12/01/2013

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: AGUARDANDO CONCLUSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2012-SEGUP
Contrato: 79
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
034211316629700003390300101000000Estadual
Contratado: NAGASE E MARTINS LTDA
Endereço: Tv WE-32, Bairro: Cidade Nova, 121 B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449279

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 11/10/2012
Valor: 64,853.08
Vigência: 13/10/2012 a 12/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: AGUARDANDO CONCLUSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2012-SEGUP
Contrato: 80
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
034211316629700003390300101000000Estadual
Contratado: DAMATTA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
Endereço: R da Mata, Bairro: Marambaia, 340
CEP. 66615-420 - Belém/PA
Telefone: 9132316123
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449312

PORTARIA: 2113/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Igarapé-Açú/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ- AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3180816/GUILHERME VITOR PEREIRA CAMARINHA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/09/2012 a
05/09/2012
54180135/JUNHO RODRIGUES FREITAS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 05/09/2012
5814731/VITOR HUGO BEISERMAN (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449321

PORTARIA: 2114/2012
Objetivo: conduzir interna para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Igarapé-Miri/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 dalei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ- MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181560/IDIVAN DE JESUS LIMA PENHA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/08/2012 a 29/08/2012
57192549/MARLI CRISTINA DAS CHAGAS MARQUES (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a
29/08/2012
5830923/NEUZINETE DA SILVA MATOS (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a 29/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449179

ERRATAS DE PORTARIAS DO SERVIDOR ANTONIO
RODRIGUES DA CRUZ
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº5133789

PORTARIA 5145 DE 29.11.2006
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO DE 28.01.1990 a 27.05.1993
LEIA-SE: TRIÊNIO DE 01.06.1993 a 31.05.1996

PORTARIA 516 DE 26.06.2007
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO DE 28.05.1990 a 27.05.1993
LEIA-SE: TRIÊNIO DE 01.06.1996 a 31.05.1999

PORTARIA 1031 DE 28.11.2007
PUBLICADO NO DOE Nº 31063 de 07.12.2007
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO DE 31.12.1994 a 30.12.1997
LEIA-SE: TRIÊNIO DE 01.06.1999 a 31.05.2002

PORTARIA 810 DE 09.07.2009
PUBLICADO NO DOE Nº 31.459 de 13.07.2009
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO DE 01.03.1999 a 28.02.2002
LEIA-SE: TRIÊNIO DE 01.06.2002 a 31.05.2005